令和３年度第１回（臨時）教育委員会会議 会議録

日    時：令和３年４月１日(木) 午後２時３０分

場   所：ながす未来館２階 教育委員会事務局会議室

教育委員：出席４人：坂本教育長職務代理者、上野委員、隈部委員、德田委員

：欠席０人

教 育 長：戸越教育長

事 務 局：松林学校教育課長、漁長生涯学習課長、松井指導主事、松永生涯学習審議員

案  件：議案第１号 長洲町学校運営協議会の設置について

議案第２号 長洲町学校関係者職員の任用等について

議案第３号 長洲町放課後事業『フレンズ』に係る長洲町放課後児童健全育

成事業支援員の任用について

議案第４号 長洲町立小中学校管理規則の一部を改正する規則について

開会（午後２時３０分）

○学校教育課長より

・教育委員会議開会の宣言

○教育長より

・出席委員定数の報告並びに会議成立の報告

・議事日程の確認

・会議録署名委員の指名（坂本委員）

議案第１号 長洲町学校運営協議会の設置について

○学校教育課長説明

・長洲中学校、腹栄中学校に学校運営協議会を設置

○教育委員

・６校の学校運営協議会の委員が相互の意見交換や情報交換の場が必要

【 議案第１号 承認 】

議案第２号 長洲町学校関係者職員の任用等について

○学校教育課長、生涯学習課長説明

・学校教育推進員の任用

・特別支援教育支援員の任用

・適応指導教室主任指導員及び指導員の任用

・生涯学習審議員の任用

・地域学校協働活動統括推進員の委嘱

・地域学校協働活動推進員の委嘱

・協働活動支援員（学校支援コーディネーター）の委嘱

・協働活動支援員（放課後子供教室コーディネーター）の委嘱

○教育委員

・地域学校協働活動推進員の活動実績の報告を求める。

・特別支援教育支援員が１０名の配置ができたことが良かったと思う。

・特別支援教育支援員の配置状況について

・放課後子供教室の令和３年度の進め方、実施内容について

【 議案第２号 承認 】

議案第３号 長洲町放課後事業『フレンズ』に係る長洲町放課後児童健全育成事業

支援員の任用について

○学校教育課長説明

【 議案第３号 承認 】

議案第４号 長洲町立小中学校管理規則の一部を改正する規則について

○学校教育課長説明

○教育委員

・学校事務センターの開設により、現在までの学校事務の業務範囲の変更等について

・事務の効率化により学校の質の向上に結び付けることができるように考えること。

【 議案第４号 承認 】

閉会（午後３時２０分）